
令和４年９月５日 

保護者 様 

柏市立高柳西小学校    

校長 岩 田 久 美  

 

 

お便りのデジタル配布方法の変更 

 

 日頃より本校の教育に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

さて，令和４年度２学期から，お便りのデジタル配布の方法を変更し，「スクリレ」アプリを

活用しますので，お知らせします。 

つきましては，下記のとおりご協力のほどよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 実 施  ９月 ５日（月）～ 

 

 

２ 「スクリレ」の使い方 （詳細は裏面をご覧ください） 

 

（１）「スクリレ」アプリをダウンロードする（裏面 1⃣） 

 

（２）クラス QRコードを読み取り，登録する（裏面 2⃣） 

 

※ 便りがある日は，「スクリレ」を開くと「通知一覧」にマークがつきます。 

 

 

３ その他 

 

 ・９月以降も，紙に印刷する必要のあるもの（アンケートや承諾書など），およびチラシ関係

は，従来通り紙で配布します。 

 

 ・９月中は，これまで通り「学校ホームページ」でのお便り配布も続けますので，「スクリレ」と

併用してください。10月からは，「スクリレ」でのお便り配布のみに統一します。 

 

・「スクリレ」がダウンロードできないご家庭，またはご家庭の端末（携帯電話，パソコン等）で

ＰＤＦ形式の便りが見られないご家庭は，９月３０日までに，連絡帳で担任にご連絡くださ

い。対応を相談させていただきます。 

 

 

裏面は，紙面のお便りにて 

ご確認ください。 


